Até ao final do ano de 2026 a Organização pretende cumprir 96% (noventa e seis) por cento das metas

firmadas neste plano de trabalho.

4. PREVISÃO DE RECEITAS E DE DESPESAS

RECEITAS: A previsão anual de receitas com o recurso FUNDEB, conforme lei Municipal n° 7.176, de 04

de dezembro de 2025, é de R$ 923.568,15(novecentos e vinte três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e

quinze centavos) e será repassada em 10(dez) parcelas na periodicidade mensal de R$92.356,81 (noventa e

dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos).

DESPESAS: A Previsão anual de despesas com recurso FUNDEB, será de R$ 923.568,15 (novecentos e vinte

três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quinze centavos) e realizadas conforme descritas neste Plano de

Trabalho.

Remuneração do pessoal docente e dos demais profissionais da educação e apoio:

Profissionais da Educação Básica: Professor(a); Educador(a) Infantil; Monitor(a); Coordenador(a)